

Punjab Fire Services

(Roop Nagar)

FIRE SAFETY CERTIFICATE ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਪ੍ਰਮਾਣ ਪੱਤਰ



NOC No 1907-109310-Fire/84510

NOC Type: Renew

Dated 20-Mar-2025

Certified that the NETAJI MODEL SCHOOL at NETAJI MODEL SCHOOL Near bhatia Saloon Ropar. comprised of 0 basements and 3 (Upper floor) owned/occupied by have compiled with the fire prevention and fire safety requirements of National Building Code and verified by the officer concerned of fire service on 18-Mar-2025 in the presence of BHARTI SAINI (Name of the owner or his representative) and that the building / premises is fit for occupancy group B subdivision 1 (As per NBC) for period of one year from issue date. Subject to the following conditions.

Issued on 20-Mar-2025 at Roop Nagar

ਤਸਦੀਕ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ NETAJI MODEL SCHOOL ਜੋ ਕਿ NETAJI MODEL SCHOOL Near bhatia ਤਸਦਾਕ ਕਾਤ ਜਾਣ ਹੈ ਕਿ NETAJI MODEL ਤਰਜਿਹਰ ਜਾਂ ਕਿ NETAJI MODEL ਤਰਜਿਹਰ ਸਿਰਕਾ ਤਜ਼ਿਕਰ Saloon Ropar. ਸਮੇਤ 0 ਬੇਸਮੈਂਟ ਅਤੇ 3 (ਉੱਪਰਲੀ ਮੰਜ਼ਿਲ) ਮਲਕੀਅਤ/ਕਾਬਜ਼ਦਾਰ BHARTI SAINI ਨੂੰ ਅੱਗ ਬੁਝਾਉਣ ਦੇ ਪ੍ਰਭਾਵੀ ਅਤੇ ਬਚਾਅ ਦੇ ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਬਿਲਡਿੰਗ ਕੋਡ ਅਨੁਸਾਰ ਜਿਸ ਨੂੰ ਸਬੰਧਤ ਅੱਗ ਬੁਝਾਊ ਅਧਿਕਾਰੀ ਵੱਲੋਂ ਪ੍ਰਮਾਣਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ 18-Mar-2025 ਮੋਜੂਦਗੀ ਵਿੱਚ BHARTI SAINI (ਮਾਲਕ ਦਾ ਨਾਮ ਜਾਂ ਉਸ ਦਾ ਪ੍ਰਤੀਨਿਧੀ) ਅਤੇ ਇਮਾਰਤ / ਬਿਲਡਿੰਗ ਆਬਾਦੀ ਲਈ ਯੋਗ ਹੈ। Occupancy Group **B** subdivision **1** (ਐਨ. ਬੀ. ਸੀ. ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ) ਦੇ ਪ੍ਰਭਾਵੀ ਸਮੇਂ ਤੋਂ **ਇੱਕ ਸਾਲ** ਤੱਕ। ਜਿਸ ਲਈ ਨਿਮਨ ਅਨੁਸਾਰ ਹਦਾਇਤਾਂ ਹਨ।

ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਦੀ ਮਿਤੀ <u>20-Mar-2025</u> ਕਿੱਥੇ Roop Nagar

- 1. Fire Safety arrangements shall be kept in working condition at all the times. ਹਰ ਸਮੇਂ ਅੱਗ ਤੋਂ ਬਚਾਅ ਦੇ ਯੰਤਰਾਂ ਨੂੰ ਚਾਲੂ /ਚੰਗੀ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਰੱਖਿਆ ਜਾਵੇ।
- 2. No, alteration/ addition/ change in use of occupancy is allowed. ਕਿਸੇਂ ਵੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੇ ਬਦਲਾਅ/ ਵਾਧੇ/ ਕਾਬਜਕਾਰ ਵਿੱਚ ਬਦਲਾਵ ਦੀ ਮਨਾਹੀ ਹੈ।
- Occupants/ owner should have trained staff to operate the operation of fire safety system provided there in.

ਉਪਲੱਬਧ ਅੱਗ ਬੁਝਾਉਣ ਦੇ ਯੰਤਰਾਂ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਤੋਂ ਰਹਿਣ ਵਾਲੇ ਲੋਕਾਂ / ਮਾਲਕਾਂ ਨੂੰ ਜਾਣੂੰ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਣਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ।

- 4. Fire Officer can check the arrangements of fire safety at any time, this certificate will be withdrawn without any notice if any deficiency is found.
 - ਫਾਇਰ ਬ੍ਰਿਗੇਡ ਅਧਿਕਾਰੀ ਕਿਸੇ ਵੀ ਵਕਤ ਇਨ੍ਹਾਂ ਸਾਰੇ ਪ੍ਰਬੰਧਾਂ ਨੂੰ ਚੈੱਕ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ, ਜੇ ਕਰ ਕੋਈ ਕਮੀ ਪਾਈ ਗਈ ਤਾਂ ਬਿਨ੍ਹਾਂ ਕਿਸੇ ਨੇਟਿਸ ਦੇ ਇਹ ਸਰਟੀਫਿਕੈਟ ਰੱਦ ਸਮਝਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।
- 5. Occupants/ owner should apply for renewal of fire safety certificate one month prior to expiry of this certificate.

ਮਾਲਕ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਗਏ ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਦੀ ਮਿਤੀ ਖਤਮ ਹੋਣ ਤੋਂ ਇੱਕ ਮਹੀਨਾ ਪਹਿਲਾਂ ਚੀਨੀਊ ਕਰਵਾਉਣ ਲਈ ਪਾਬੰਦ ਹੋਵੇਗਾ।

* Above Details cannot be used as ownership proof.

ਉਪਰੋਕਤ ਦਰਸਾਈ ਗਈ ਜਾਣਕਾਰੀ ਨੂੰ ਮਾਲਕਾਨਾ ਦੇ ਸਬੂਤ ਵਜੋਂ ਨਹੀਂ ਵਰਤਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।

* This is digitaly created cerificate, no signatue are needed



| | 20000 | | |
|-------------|-------------|-------|--|
| | | | |
| | 200 | - | |
| | 4 | | |
| - | - | | |
| 133 | 42 | 44. | |
| 100 | | - | |
| 1030 | | 2= | |
| 1000 | Cale leaves | - | |
| 1 | | | |
| 1000 | 120000 | rise* | |
| 20000 | | - | |
| T-FEBRUAR - | | - | |
| . None. | - | | |

| | 2000 | | |
|---|------|---|---|
| | - | - | - |
| | - | | |
| - | DES | | |
| 1 | - | - | |
| | - | - | |

| | 32mf 3mm v2m5pe C | प्रकार महाभागाच्या कर रेक्ट बाल्ड धाराग्राम स्थानसम्बद्धाः पूर्वतं अर्थतं स्था विशेषात् सार्वे पूरावस्य | |
|-----|--|--|-----------|
| | pright rise/healthrough habiling benefitate numbing the | core of respective of the Section and Astronomy Managed Code of respective of States of States | |
| | | Crafte of recognition (\$10002 of \$150) Defines of the Buildings parameter feet selects measure as | Caremania |
| 就 | Contain at the booking/promotes. Benegal profess at Barr | र्वेशकारो ताला प्राचित्रण त्योग सुर्वेशित्रण वे व्यापन | f8k8 |
| 8. | Marke of the building Greening (Location, laborers) | BETSE MORBE WHOCH | |
| | Branch (1980) of the Charles (Andrew All Contact on 192 | HEAR SHIPTIN SALDON ROTEFFANGER, DESPT. RECOMMENS. | |
| * | Letter graps wit the field | | _ |
| B. | tentra afficio del caso est, anti-spotiar trasta Energa di estili mon esti un carrado il n. Petro | BILLIOTE MAN | |
| 4. | Total arias of the passiness policy to table 8.5 Mg. | LIBS SQUE | |
| | Rend coward has | 340 MONIK | |
| - | forms on the | 27 WT | |
| | region of the building from the ground breef south | | - |
| 7 | Applier of the faceneous & to see ignificated to Record will be a see | NO. | |
| | Newster of Uncolored Street अंतुरा प्रतिन से विकास | SECUND + 3 | |
| | Named of actual faces WHEN STATE OF TREES | 100 | |
| W. | Forming and the party with the second | NE FOR DRAWING | |
| 11. | Executed to requiring presentant was until the figures on fixer | | |
| | ti Hourist SS2 miles | DANG. | |
| | to terror for price | TOACHNY | |
| | is regional affectates | COLONY | |
| | at maxima division | BOKDWY MOND | |
| 12 | Number of man process the | 1 | |
| 110 | 対4度では1982年またで表示(成功的+成分型中的) | | - |
| 29. | Summer of five entiregy street mutaling in the Eurobing on each four with capability type with its marking mursiles and dorte of | 88C 26 | |
| | executations. | | |
| | रिकारक दिन प्रतेत औरतर में करिय नेकार विक्रियान से किस में, | FIGURATOWS 1. | |
| | गरीतक अने तिहार अपने ओर अपने अवस्थित तैयात करने अने दिया करने भी केंद्री का केंद्रमा | | |
| 14. | | | |
| | ਜਨਮਾ ਸ਼ੁਸ਼ ਦਰੋਜ਼ ਮੰਤਿਕ ਤੋਂ ਹੋਸ਼ ਲੱਗ ਦਾ ਦੇਸ਼ਦ ਅਤੇ ਹਵਤ ਦਾਇਤ ਦੀ | THE SACK FLORES. | |
| 18 | र्जन हो भारत विदेश कर देशक | - | - |
| 18. | been opposed you must be out of the control of the | | |
| | family the vitted will dead a service (and street 4). | | |
| 18 | का में 300 Ryame, मेर्क करता स्टाउ एसीईट से जिस्के ए नेवर | MA | |
| | Milethor Incoments is being used for picking, choosen's office. | NO | - |
| 12. | And the Statement of their recent to the present, consider a region at | | |
| | रात प्रकार प्राप्त का व्यवस्था करण । यो विवाद प्रत्योति गरीवेन स्थ प्रत्य पार्त स्थाने स्थाने स्थाने हैं। यो विवाद प्रतिस्थान विवाद सेव्या | | + |
| 18 | भार को स्थानकार किए अवस्था का प्रस्तिन के तान किया है। सवार दे जो नेतृत्वस अस्त्राप्तकारी विकासी अने वसी ए स्टीवर केता | SCHOOL WILL | |
| 18 | Formers of technologic flow distractions (systems FLA, cyst) wis distracted. | 140 | |
| | सामा प्रत्यक्षक विकासिक विका प्रतिकार सामाने कर्त भारतिकार सर्वता | | |
| - | factoretheres series wells pick to these in their | NO. | |
| | Decree in cheese blanc acces acres of one | | |
| 33 | द्वारात्रां के क्षावर सामञ्जूत राज्यां का क्षाव्या का का (क्षावर का का प्रकार का करों के देव का कारण के राज्य कुरेसर, क्षावर का करों के | SOOM CIT. | |
| | त्रक आपन्य अद्योष तेव प्रश्नामानी ताल कृष्टेस्स, विचलीत अद्योष तेव सीता विकास सेवस | | |
| | | | |
| 32 | | | |
| | ST CLASSE. | The second secon | |
| | 1) basis House Tell (No. | MICTERUM - SHE | |

| as that I have, a beginning TREP of a plan file of a the of a file of the of a tribute of a tribute of the of the of a tribute of a communication of the tribute. Here you are a software to a tribute. Here you are a software to prove the or and the of the control providence of a software of a software are constituted the means, who off file control are constituted the means, who off file control are constituted that means. | SM NO NO NOTE OF THE NO NO NOTE OF THE NO NOTE OF THE NO | |
|---|---|---|
| का भारत करावार को राज्यातामात्राकार प्रशासन तथा जाता विकाल आहे केना की देवार हो स्थापना विकाल कर कर है उसकेना पार्च करा करावार प्रशासन कर कर है उसकेना पार्च करावार करावार विकाल कर कर है उसके कर है जा कर कर है कर कर है जा है है कर है उसके कर है उसके कर है जा है कर है उसके कर है जा है है कर है उसके कर है जा है है उसके हैं उसके कर है जा है है कर है उसके कर है जा है है उसके हैं | THEOUGH SACCARD WICKS | |
| हें भारत सहार विकास अपने किया हो विकास ने बहुत कहा महिल्ली प्राप्त कर है के कहिला के एक के कर कहिला प्राप्त कर किया के किया के किया के किया कर कुछ स्वाप्त कर किया के किया के किया के किया कर राज्य किया के किया किया कर किया किया के किया कर कर कर कर कर कर किया किया कर कर कर की किया की महिला कर | Decouge decical Werk | |
| power rugging with all decision of gain and soul print, stafficial file के प्राप्त के क्षेत्रकर कार्य प्रशिक्ष १९९६ विकासी प्रभावनार्थि के समीचन प्रभाव विकासी प्रभावनार्थि के समीचन | \$ 80A | |
| power rugging with all decision of gain and soul print, stafficial file के प्राप्त के क्षेत्रकर कार्य प्रशिक्ष १९९६ विकासी प्रभावनार्थि के समीचन प्रभाव विकासी प्रभावनार्थि के समीचन | | |
| an constant line laters, side of fiction | | |
| PATRICK. | MO | |
| a file ches d'ard ferra est four-boscal d'ax | MI | |
| manager motion to the record of each the related the fitting of engage and | PEL . | |
| हर कर प्रमुक्ति के हिंदि के स्वाप्त अस्य प्रकार के मुंग हैं कि स्वप्त के स्वाप्त के स्व | RINCW | |
| | ang authorbysian upto which data fi was adhandhor ann undin Son Dir feo Maca it gay of author box from note was sound? notest of alcohola it flower note Do 2 | ang authority destrupts which darie fo was adjusted to that profess from Jack to differ these sta- gue, of author text from nece was equally when the destruction of flower texts (25: 2 |

Recommendation of Important करिया दिन्दा विकास के के प्राप्त की किया होते के को को के किया है अपने कर कर की प्राप्त के की किए कि विकास के को का को कर की कार्य की कार की किया को की को की की